
 
УКРАЇНА 

 

МОЛОДІЖНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОВІДІОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

 

VІІ скликання, V сесія 

 

РІШЕННЯ № 82 - VІІ 
від 12 січня 2016 р. 

с. Молодіжне 

Про затвердження соціальної цільової 

програми «Милосердя в дії» на 2016 рік  

 Відповідно до статей 26, 34 та 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ч. 4 ст. 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», ч. 3 ст. 19 Закону України «Про державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії» та враховуючи Закони України «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів в Україні», «Про охорону дитинства», «Про реабілітацію інвалідів в Україні», 

«Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку 

в Україні», з метою посилення соціального захисту малозабезпечених верств населення,  

враховуючи рекомендації постійної комісії сільської ради з фінансово-економічних 

питань, бюджету, інвестицій та комунальної власності, 

 сільська рада 

 

 ВИРІШИЛА: 
 

 1. Затвердити соціальну  цільову  програму «Милосердя в дії» на 2016 рік (далі – 

Програма), що додається, яка діє з 01.01.2016 по кінець бюджетного року. 

 

 2. Головному бухгалтеру при формуванні проекту місцевого бюджету на 2016 

рік передбачити кошти на фінансування видатків та виконання заходів, затверджених 

Програмою. 

 

 3 . Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з фінансово-економічних питань, бюджету, інвестицій та комунальної 

власності. 

 

 

 

Сільський голова                                      М.І. Лук’янчук 

 

12 січня 2016 року 

№ 82 - VІІ 

 

 



Додаток до рішення Молодіжненської сільської 

ради від 12 січня 2016 року № 82 - VІІ 

 

 

СОЦІАЛЬНА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

«МИЛОСЕРДЯ В ДІЇ» 

НА 2016 РІК 

 
І. Загальні положення та визначення проблеми,  

на розв'язання якої спрямована Програма 

 

1.1. Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють необхідність посилення різних 

видів соціальної допомоги соціально незахищеним верствам населення та подолання 

бідності в селі. 

1.2. Бідність – це комплексна проблема, а її подолання є довготривалим процесом. 

Оптимальним варіантом розв'язання цієї проблеми є поєднання активної соціальної 

політики, спрямованої на відновлення і зростання зайнятості та створення умов для гідної 

праці, з ефективною підтримкою найуразливіших верств населення.  

1.3. На території с. Молодіжного мешкає значна кількість громадян, що потребують 

соціального захисту та підтримки з боку органу місцевого самоврядування, а саме: 

ветерани війни та праці, особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, учасники 

бойових дій, інваліди та учасники ліквідації на ЧАЕС, сім’ї з дітьми: багатодітні та 

неповні сім’ї, сім’ї, які виховують дітей-інвалідів, громадяни похилого віку тощо.  

1.4. Соціальний захист незахищених верств населення передбачає ряд заходів, 

спрямованих на зниження рівня бідності,  покращення життя та матеріальних умов. 

 

ІІ. Обґрунтування необхідності розроблення Програми 

 

2.1. Недостатній рівень розв’язання соціальних проблем на державному рівні, 

недосконалість системи державного управління, нерозвиненість громадянського 

суспільства обумовлюють включення соціальних пріоритетів розвитку до умов 

забезпечення національної безпеки. Так, Законом України «Про основи національної 

безпеки України» визначена неефективність державної політики щодо подолання бідності, 

криза системи соціального захисту населення віднесені до загроз національній безпеці 

України (стаття 7). При цьому серед основних напрямів державної політики з питань 

національної безпеки у соціальній та гуманітарній сферах (стаття 8) визначені: посилення 

цільової спрямованості матеріальної підтримки; створення умов для подолання бідності; 

створення ефективної системи соціального захисту людини.  

2.2. Саме тому подальший розвиток системи соціального захисту та соціального 

обслуговування слід розглядати як одне з першочергових завдань як місцевих органів 

виконавчої влади, так і органів місцевого самоврядування усіх рівнів.  

2.3. Була проведена робота з обстеження житлово-побутових умов ветеранів, пенсіонерів, 

інвалідів, одиноких непрацездатних громадян, багатодітних та малозабезпечених сімей з 

метою виявлення тих, які найбільше потребують різних видів соціальної допомоги. 

Результати цієї роботи лягли в основу рішень ради з питань соціального захисту 

малозабезпечених верств населення.  

2.4. За останні роки запровадження цієї Програми – було передбачено вирішення проблем 

ветеранів війни та праці, пенсіонерів, інвалідів, багатодітних сімей шляхом надання їм  

адресної цільової допомоги  на прожиття, лікування, придбання медикаментів тощо. 



2.5. Органи влади не залишають поза увагою питання надання натуральної допомоги 

(продуктами харчування, одягом, взуттям, медикаментами тощо).  

2.6. Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації єдиної 

стратегії у сфері соціального захисту та соціального обслуговування населення.  

 

ІІІ. Мета Програми 

3.1. Метою Програми є підвищення кількості та якості соціальних послуг, поступове 

створення умов для подолання бідності незахищених верств населення, поліпшення 

життєзабезпечення осіб, що потребують соціального захисту та підтримки з боку 

місцевого самоврядування, а саме: ветерани війни та праці, особи, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною, учасники афганських подій, репресовані та реабілітовані 

громадяни міста, інваліди та учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, інші 

малозабезпечені громадяни і їх сім’ї. 

 

ІV. Шляхи розв’язання існуючих проблем 

 

4.1. Соціальна політика села повинна базуватися на загальнодержавній політиці, бути 

складовою частиною суспільних та соціальних перетворень в нашій країні, відповідати 

основним напрямам започаткованої державної та самоврядної розбудови. 

4.2. Соціальний розвиток громади в контексті розвитку Одеської області та всієї країни 

повинен бути спрямований на доведення певних місцевих соціальних стандартів до 

європейського рівня, створення нової якості життя людини, передусім через розвиток 

різновидів соціальних послуг, впровадження інноваційних соціальних технологій.  

4.3. Основним засобом розв’язання проблем подолання бідності серед найбільш вразливих 

верств населення с. Молодіжне є продовження формування місцевої соціальної політики.  

4.4. Основним засобом забезпечення адресності є диференціація рівня допомоги для 

різних категорій населення – підвищення рівня допомоги для соціально вразливих верств 

населення (передусім бідних сімей з дітьми). Крім того, серед заходів демографічної 

політики цієї Стратегії визначено пом’якшення наслідків старіння населення, зокрема, 

через створення належної системи соціального обслуговування осіб похилого віку і 

забезпечення його доступності незалежно від місця проживання. 

4.5. Для цього необхідно запровадити наступні основні принципи соціальної політики 

територіальної громади села Молодіжного, а саме: 

4.5.1. впровадження додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів місцевого 

бюджету; 

4.5.2. сприяння забезпеченню соціально вразливим верствам населення гідного рівня 

життя;  

4.5.3. забезпечення розвитку послуг, що надаватимуться усім соціально незахищеним 

верствам населення; 

4.5.4. надання цільової адресної допомоги ветеранам війни та праці, особам, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною, учасникам афганських подій, репресованим та 

реабілітованим громадянам, інвалідам та учасникам ліквідації на ЧАЕС, іншим 

малозабезпеченим громадянам і їх сім’ям; 

4.5.5. створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів; 

4.5.6. удосконалення організаційно-правової та соціально-економічної бази надання 

соціальних послуг; 

4.5.6. запровадження консолідованого обліку різних видів допомоги та послуг, надаваних 

з місцевого бюджету, за отримувачами та за видом допомоги/послуги; 



4.5.7. створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів. 

 

V. Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми 

 

5.1. Пріоритетними напрямками слід визначити - надання різних видів допомоги та 

соціальних послуг малозабезпеченим верствам населення з числа одиноких пенсіонерів і 

інвалідів, а також малозабезпечених сімей з дітьми - багатодітних сімей, сімей, які 

опікуються дітьми-сиротами, з метою їх підтримки, профілактики можливої асоціальної 

поведінки, попередження соціального сирітства, бездоглядності. 

5.2. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій: 

5.2.1. Співробітництво з громадськими організаціями; 

5.2.2. Підвищення громадської свідомості та патріотичного виховання; 

5.2.3. Здійснення профілактичних заходів; 

5.2.4. Організаційне, правове та інформаційне забезпечення. 

 

VІ. Строки виконання Програми 
 

6.1. Реалізація завдань і заходів Програми запланована з 01 січня 2016 року по кінець 

бюджетного року.  

 

VІІ. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

7.1. Основними завданнями Програми є: 

7.1.1. надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій;  

7.1.2. надання адресної цільової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 

населення; 

7.1.3. надання щоквартальної додаткової адресної матеріальної допомоги: 

малозабезпеченим багатодітним сім’ям, які виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей, 

сиротам та дітям які знаходяться під опікою, батьки яких позбавлені батьківських прав; 

7.1.4. надання щоквартальної підтримки сім'ям, які виховують дітей з розумовою 

відсталістю, інвалідів віком до 18 років тощо. 

 

VІІІ. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

8.1. Фінансування заходів Програми здійснюється в межах коштів, затверджених 

місцевим бюджетом на відповідний рік та інших передбачених законодавством джерел, з 

дотриманням вимог ст. 85 Бюджетного кодексу України.  

 

№  

з/п 

Найменування заходу Обсяги 

фінансування, 

тис.грн. 

Очікувальний 

результат 

1 2 3 4 

1. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій 

1.1. Надання цільової адресної допомоги 

малозабезпеченим верствам 

населення та сім’ям, які опинилися у 

скрутних життєвих обставинах 

 

 

 

 

 

821,2 

Подолання бідності 

серед малозабезпечених 

верств населення 



1 2 3 4 

1.2. Надання 2 рази на рік додаткової 

адресної матеріальної допомоги: 

- багатодітним сім’ям, які виховують 

п’ять і більше неповнолітніх дітей 

у віці до 16 років; 

- сиротам та дітям у віці до 18 років, 

які знаходяться під опікою, батьки 

яких позбавлені батьківських прав 

 

 

16,0 

Матеріальна підтримка 

багатодітних сімей 

 

1.3. 

 

Надання щоквартальної підтримки 

сім'ям, які виховують дітей з 

розумовою відсталістю, інвалідів 

віком до 18 років 

 

 

 

32,0 

 

Матеріальна підтримка 

сімей, які виховують 

дітей з розумовою 

відсталістю та інвалідів 

1.4. Надання щомісячної допомоги 

громадянам віком від 70 років 

 

360,0 

Матеріальна підтримка 

осіб, які досягли 

79-річного віку 

 

1.5. До дня села Молодіжного надання 

разової допомоги: 

- Почесним громадянам села, 

- за кращій двір села 

 

 

18,0 

Матеріальна підтримка 

Почесних громадян села 

2. Підтримка діяльності громадських організацій соціального спрямування 

3. Відзначення святкових дат та пам'ятних подій 

3.1. Надання матеріальної допомоги 

ветеранам до Дня Перемоги  

 

16,0 

Підвищення громадської 

та патріотичної  

свідомості громадян 

 

 

ІХ. Порядок та умови надання допомоги, пільг та послуг: 

 

Допомога надається громадянам України тільки по одній із категорій Програми.  

 
9.1. Додаткова адресна матеріальна допомога надаватиметься: 

- багатодітним сім’ям, які виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей віком до 16 

років; 

- сиротам та дітям, які знаходяться під опікою, батьки яких позбавлені батьківських 

прав (до 18 років).  

Допомога надаватиметься 2 рази на рік по 1 600,00 гривень у серпні та грудні місяці. 

Необхідно надати наступні документи: 

 Заяву; 

 Копію паспорту або свідоцтво про народження; 

 Копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера; 

 Довідку з місця проживання про склад сім'ї (форма №1); 

 

9.2. Для отримання щоквартальної підтримки сім’ям, які виховують дітей з розумовою 

відсталістю, інвалідів віком до 18 років в розмірі 1 600,00 гривень у квартал, необхідно 

надати наступні документи: 



 Заяву; 

 Копію паспорту або свідоцтво про народження (для осіб віком до 16 років); 

 Копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера; 

 Довідку з місця проживання про склад сім'ї (форма №1); 

 Висновок МСЕК про встановлення інвалідності (для дітей-інвалідів – висновок 

ЛКК); індивідуальну програму реабілітації (для інваліда та дитини-інваліда). 

 

9.3. Щомісячна допомога громадянам віком від 70 років надається громадянам 

Молодіжненської територіальної громади в розмірі по 100 гривень у місяць. Для 

отримання щомісячної допомоги надаються наступні документи: 

 Заява; 

 Копія паспорту та ідентифікаційного коду. 

 

9.4. До дня села Молодіжного надаватиметься разова допомога Почесним громадянам 

села та за кращій двір села в розмірі 1000,00 грн. 

  

9.5. Матеріальна допомога ветеранам війни до Дня Перемоги надається одноразово у 

розмірі 1 000,00 гривень, до цієї категорії відносяться інваліди Великої Вітчизняної війни.  

 

9.6. Матеріальна допомога учасникам бойових дій (Афганістан), учасники бойових дій в 

тому числі інші країни та вдови інвалідів та учасників бойових дій до Дня Перемоги 

надається одноразово у розмірі по 300,00 грн. 

 

9.7.  Підстави для припинення надання допомоги, пільг та послуг: 

 Покращення матеріально-побутових умов проживання, значне збільшення доходів, 

що привело до перевищення встановленого рівня прожиткового мінімуму. 

 Зміни у стані здоров’я (встановлення III групи інвалідності). 

 Зміни місця проживання. 

 Встановлення фактів приховування або навмисного подання недостовірних даних 

громадянами про доходи та майновий стан.  

 

Х. Очікувані кінцеві результати Програми 

 

10.1. Виконання Програми дасть змогу підвищити матеріальний рівень малозабезпечених 

верств населення, підтримати ветеранів війни, посприяти розвитку спорту та покращити 

благоустрій села. 

10.2. Реалізація Програми сприятиме: 

10.2.1. наданню різних видів допомоги та соціальних послуг малозабезпеченим верствам 

населення; 

10.2.2. залучення людей з обмеженими можливостями до культурно-мистецьких заходів; 

10.2.3. підвищення громадянської та патріотичної свідомості населення та забезпечення 

підвищення соціальної активності осіб з обмеженими можливостями; 

10.2.4. інформаційну підтримку малозабезпечених верств населення. 

 

ХІ.  Система управління та контроль за виконанням Програми 

 

11.1.Поточна координація та контроль за всіма заходами Програми здійснюється 

Виконавчим комітетом Молодіжненської сільської ради. 

11.2. Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна комісія з 

фінансово-економічних питань, бюджету, інвестицій та комунальної власності. 

 

Сільський голова         М.І. Лук’янчук 


